
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Městys Vysoký Chlumec

Vysoký Chlumec 14, 262 52 Vysoký Chlumec
tel.č.: 318 865 280 | e-mail: podatelna@vysoky-chlumec.cz

U S N E S E N Í
ze zasedání č. 4 Zastupitelstva městyse Vysoký Chlumec

konaného dne 1. 2. 2023 v Budova ÚM Vysoký Chlumec, 262 52 Vysoký Chlumec čp. 14 od 18:30 hod.

1/4/2023 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec určuje ověřovateli zápisu pana Stanislava Doležala a
paní Ivanu Slavkovou, zapisovatelem paní Pavlu Vlachovou.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2/4/2023 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec schvaluje program zasedání zastupitelstva městyse
Vysoký Chlumec č. 4/1/2023:

PROGRAM:

Zahájení1.
Kontrola účasti a usnášeníschopnosti zastupitelstva2.
Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu3.
Schválení programu4.
Kontrola plnění úkolů z usnesení předešlého jednání ZM5.
Inventarizace majetku městyse6.
Zprávy  a  návrhy  výborů  ZM tj.  (hospodaření  -  výhledy,  stavební  aktivity,  bytová7.
problematika, územní plánování, záměry,...)
Různé - došlá korespondence atd.8.
Diskuze9.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3/4/2023 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec konstatuje , že ve věci problematiky prodloužení
řádů  k  novostavbě  RD  na  p.p.č.  187/1,  k.ú.  Vápenice  u  Vysokého  Chlumce,  zůstává
v platnosti jeho usnesení č. 9/2022. Další spolufinancování a podílení se nad rámec uvedený
v usnesení zastupitelstva č. 9/20222 není ze strany městyse možné.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4/4/2023 Zastupitelstvo  městyse  Vysoký  Chlumec  bere  na  vědomí  informaci  o  podání  dotace  
č. HAS/SDHAK/049746/2023 ze Středočeského fondu podpory dobrovolných hasičů a složek
IZS na nákup čtyř nových dýchacích přístrojů pro potřeby výjezdové jednotky JPOIII Vysoký
chlumec.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5/4/2023 Zastupitelstvo  městyse  Vysoký Chlumec schvaluje  poskytnutí  jednorázového investičního
příspěvku ve výši 120.000 Kč své příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Vysoký Chlumec, IČ:
75030276, na dofinancování zakoupeného zahradního domku, který slouží jako zázemí pro
Lesní mateřskou školku.

Čerpání  finančních  prostředků  bude  příspěvkovou  organizací  zřizovateli  následně
vyúčtováno  a  předloženo.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6/4/2023 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec pověřuje kontrolní výbor k seznámení žadatele ve
věci  Záměru  č.  VCHL-424/2022  -  prodej/směna  části  p.p.č.  809/1,  k.ú.  Hrabří
s  výsledkem  místního  šetření  a  doporučením  kontrolního  výboru  k  možnému  návrhu
řešení.   V  návaznosti  na  to  je  žádoucí  vyřešit  i  nesoulad  skutečného  stavu  a  údajů
evidovaných v KN u navazující přístupové cesty k č.p. 10, která ve skutečnosti vede po části
p.p.č. 57/1 a části p.p.č. st. 22, namísto po části p.p.č. 809/1, k.ú. Hrabří. Za tímto účelem



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

kontrolní výbor kontaktuje majitele nemovitosti.
hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7/4/2023 Zastupite lstvo  městyse  Vysoký  Chlumec  pověřuje  starostu  k  vyvěšení
záměru č. VCHL-429/2022 - odprodej části p.p.č. 697/1 k.ú. Vysoký Chlumec. Přesná výměra
bude určena GP a bude zohledněna podmínka zachování min. šíře pozemku komunikace 8 m
a zároveň min. zachování šíře krajnice (zelené plochy) u sjezdu na komunikaci č. III/10528
v rozsahu min. 1 m, aby byl zajištěn dostatečný rozhled na přilehlé křižovatce a umožněn
vjezd nákladních aut, které tudy jezdí do přilehlého zemědělsko-průmyslového areálu. Při
vytyčování bude přítomen zástupce městyse.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8/4/2023 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec schvaluje poskytnutí jednorázového daru

ve výši 10.000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hrabří, IČ: 66324815,
ve výši 10.000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Pořešice, IČ: 6632573, 
ve  výši  10.000  Kč  SH  ČMS  -  Sbor  dobrovolných  hasičů  Vysoký  Chlumec,
IČ: 66325749,

na úhradu nákladů spojených s činností těchto spolků v roce 2023. Příspěvek bude poskytnut
formou darovací smlouvy. 

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9/4/2023 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec bere na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2022.
hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

10/4/2023 Zastupitelstvo  městyse  Vysoký  Chlumec  souhlasí  ,  aby  společnost   Audit  obce,   s.r.o.,
v souladu s uzavřenou smlouvou ze dne 8. 3. 2021, provedla přezkum hospodaření městyse
Vysoký  Chlumec  za  rok  2023  a  nezávislou  kontrolu  hospodaření  příspěvkové
organizace  městyse  Základní  školy  a  Mateřské  školy  Vysoký  Chlumec  za  rok  2023.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11/4/2023 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec pověřuje starostu k vyvěšení záměru prodeje bytové
jednotky č. 135/5 umístěné v č.p. 135 Vysoký Chlumec o velikosti 3+1 (86,4 m2), včetně
sklepní kóje (2,3 m2) a podílu na společných prostorech. Minimální prodejní - nabídková
cena je stanovena na základě znaleckého posudku v částce 1. 780.000 Kč. Byt bude prodán
zájemci  s  nejvyšší  předloženou  nabídkou  kupní  ceny.  V  záměru  bude  popsána  forma
podávání cenových nabídek.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

12/4/2023 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec bere na vědomí žádost majitele nemovitosti č.p. 10
Vysoký Chlumec ve věci zřízení věcného břemene chůze a jízdy na p.p.č. st. 37/2, k.ú. Vysoký
Chlumec  za  účelem  zajištění  přístupu  ke  své  nemovitosti.  Zřízení  věcného  břemene
bude možné pouze za předpokladu souhlasu žadatele s úhradou nákladů na vytvoření  GP
vytyčujícího rozsah věcného břemene chůze a jízdy na p.p.č. st. 37/2, k.ú. Vysoký Chlumec
pro potřeby nemovitosti č.p. 10 Vysoký Chlumec a souhlasu s úhradou nákladů na zápis
věcného  břemena  do  KN.  Zastupitelstvo  pověřuje  starostu  k  seznámení  žadatele
s  podmínkami  možného  zápisu  věcného  břemene.  

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13/4/2023 Zastupitelstvo  městyse  Vysoký  Chlumec  pověřuje  kontrolní  výbor  k  provedení  místního
šetření ve věci možného prodeje p.p.č. 810/2 a části p.p.č. 810/1 (cca 198 m2), oba k.ú.
Hrabří.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

14/4/2023 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec schvaluje poskytnutí daru ve výši 2.000 Kč Svazu
diabetiků ČR, pobočný spolek Sedlčany na jeho činnost v roce 2023.

Zastupitelstvo pověřuje starostu k přípravě a podpisu darovací smlouvy. 

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

15/4/2023 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši
15.000 Kč z rozpočtu městyse na rok 2023, pro MELA, o.p.s. na provoz chráněného bydlení
Vysoký Chlumec. 

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

16/4/2023 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec souhlasí  s projektovou dokumentaci stavby "PB-
Vysoký Chlumec, kNN č. parc. 293/29, IV-12-6032530 za podmínky, že při výstavbě bude
umožněno připoložení veřejného osvětlení a koncová skříň SD722/NVW, SJZ RV 75 umístěná
na p. p. č. 292/42 bude ve formě zděného pilíře. 

Zastupitelstvo městyse zároveň pověřuje starostu k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě
o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. ČEZd_SoBS VB IV-12-6032530/PB-
Vysoký Chlumec, kNN č. parc. 293/29.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17/4/2023 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec souhlasí s návrhem uzavření nájemní - uživatelské
smlouvy se Spolkem přátel  městyse Vysoký Chlumec na společenské prostory v budově
úřadu městyse Vysoký Chlumec č.p. 14, pro účely pořádání společenských a kulturních akcí. 
Užívání by bylo za symbolickou 1 Kč ročně na dobu 2 let s možností dalšího automatického
prodloužení. 

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

18/4/2023 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec pověřuje starostu k jednání ve věci možného odkupu
č.p. 10 Vysoký Chlumec včetně p.p.č. st. 37/1 a p.p.č. 67/1 do majetku městyse a dojednání
podmínek prodeje. 

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Jiří Svatek
starosta  městyse


